
DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Název: Návrh na bezúplatný pře‘vod vyřazené krajské komunikace do
vlastnictví obce

KSÚS Středočeského kraje po dobudování přeložky silnice 11/105 v souvislosti
se stavbou obchvatu vyřazuje ze sítě krajských silnic úsek sil. 11/105, který přestal
být potřebný. Tento úsek KSUS nabízí obcím ‚ v jejichž katastru se silnice
nachází.

Obci Psáry nabízí vyřazenou silnici na pozemku par.č. 660/7 v kú Dolní Jirčany,
pozemek je ve vlastnictví obce Psáry. Jedná se o úsek v délce 110 rn, který dále
pokračuje vyřazenou hajskou silnicí, která bude předána do vlastnictví města
Jesenice.

Zdůvodnění:

KSÚS podle zák. č. 13/1997 Sb. o pozenmích komunikacích nemůže vlastnit
jinou, než krajskou silnici. Pokud již silnice neplní funkci a účel hajské silnice,
předá ji do vlastnictví obce nebo ji musí z pozemku odstranit.

Tato komunikace bude součástí účelových komunikací, které urnožnují napojení
polností na ostatní komunikace.

Vypracováno pro účely: Zasedání zastupitelstva obce Psáry

Č. zasedání/ datum konání: ZO Č. 4-2016/21.9.2016

Vypracoval; R. Sedláková q(a74 ~€Z~%. 7


